



Çekoslovakya haritadan siliniyor

Prag hükümeti Südet Almanlarının oturduğu yerleri Almanyaya terk etmeğe razı oldu

Çekoslovakya hudutları dahilinde bulunan Macarların ve Polonyalıların kendi memleketlerine iltihaklarında bir zaruret haline girecek mi?

Şeker fiatı

Erzurum Valisinin reisliği altında toplanan bir komisyon şeker fiatlarının yeniden tetkiki işle uğraşmaya başlamıştır. Bu komisyonun şeker şirketinin mümessilleri de iştirak etmekte olduğundan halk hesabına bazı hayırlı neticeler elde edilmesi büyük bir ihtimal dahilindedir.

Doğuda şeker fiatlarının normalin çok üstünde olduğu iddiasını evvelâ ortaya atan gazetemizdir. Mütakâsif bir şekilde yaptığımız nesriyat Erzurum Belediyesini tahrik etmiş ve şeker fiyatını yeniden tetkiki etrafında bazı kararlar alınmıştır. Bugün gene aynı esaslar dahilinde yeni tetkiklere girilmektedir.

Dün yapılan toplantıda yerli ve yabancı şekerli mevzuu müzakere olmuş ve komisyon tarafından veritilemeyecek masrafların maliyet fiatından tarhi halinde bu cins şeker fiatlarının altmış para kadar azaltılması mümkün olabileceği anlaşılmıştır.

Gazetemiz bundan evvel şeker fiatlarının fahiş olduğunu ileri sürerken yerli ve yabancı küplerini değil Rus şekerini esas olarak ele almıştı. Doğu piyasası şeker şirketinin de yarında ve tecrübeye müsteniden bildiği gibi kalitesinin düşüklüğüne rağmen sert olması dolayısıyla Rus şekerini diğer şekerlere tercih etmektedir. Bir zaman Erzurum deposuna getirilmiş olan 500 tön kadar yerli şekerin piyasada sürülmesinde pek büyük güçlükler tesadüf edilmiştir. Biz bütün bu noktaları bildiğimiz için şeker fiatlarının yüksek olduğunu iddia ederken nazardikkatte Filhakika Rus şekerinin fiatı şeker şirketinin tuhaf bir anlayış yüzünden sebepsiz artırılmakta idi. Şöyle ki Leninakandan ithal edilen ve talimatnamesi mucibince orada maliyeti 28 kuruş olarak hesap edilmesi lâzım gelen şekerin bu maliyet fiatı üzerine isatibuldan getirilmiş gibi yol masrafları bindiriliyor. Karsta ve Erzurumda diğer yerlere nazaran ucuz satılması lâzimgelirken Rus hududuna buralardan daha uzak olan Bayburt, Gümüşhane ve Trabzonda Rus şekerini daha ucuz bir fiatla satılıyor. Biz bundan evvelki yazılarımızda bilhassa bu gayri tabii fiatlar üzerinde durmuş ve şekerin maliyeti üzerine Leninakandan itibaren hakiki masrafların ilâve edilmesini ve bu suretle fiatına hakiki

(Arkası 2 inci)

Prag hükümeti Südetlerin Almanyaya iltihakını resmen kabul ediyor

Çekler ve komünistler Pragdaki Alman sefarethanesi ve konsoloshanesi önünde nümayişde bulundular

Londra 21 (A. A.) — Başvekil Chamberlain Hitler ile ikinci bir müzakerata bulunmak üzere tayyare ile Almanyaya hareket etmiştir. Chamberlainın Hitlerle görüşükten sonra, dönüştü Paris de konuşacağı söylenmektedir.

Macar Başvekil de Hitlerle görüştü

Budapeşte 21 (A. A.) — Başvekil Imredy ile Hariciye Nazırı dön Almanyaya tayyare ile Budapeşteye dönmüştür. Macar nazırlarına Hitlerle yaptıkları müzakerat hakkında henüz malumat alınmamıştır. Yalnız iki nazırın Südetler meselesinde, Macaristanın hafta hareketli ne olacağı hakkında bir sual karşısında kaldıkları muhakkak addedilmektedir.

Macar akaliyetleri de muhtariyet istiyor

Berlin 21 (A. A.) — Hava muhabiri bildiriyor: Macar Başvekil ile Hariciye nazırının Çekoslovakya'da bulunan Macar akaliyetlerini tam muhtariyet verilmesini Hitlerden istedikleri tabii edilmektedir. Bu tahalel bazın sebebi muhtemeldir. Bu kuvvetlendirilmektedir.

Polonya hududunda bir nümayiş Varsava 21 (A. A.) — Çekoslovakya hududunda 30 binden fazla Polonyalı nümayiş yaparak, Çekoslovakya'daki Polonyalı akaliyetlerine muhtariyet verilmesini istemişlerdir.

(Alt tarafı 3. İncide)

İsa peygamber gibi hareket ettiler

Hitler Çekoslovakya'da Macarlarla meskûn yerlerinde Macaristana iadesine razı olmuş!

Prag, 21 — Prag radyosu bugün şu mühim nesriyatta bulunmuştur:

Dünyaya bir harp tehlikesinde bırakılmak için, Çekoslovak hükümeti her türlü fedakârlığı kabule hazır bulunmaktadır. Südetler Almanyaya iltihakı istiyorlar. Prag hükümeti de bu arzuyu Almanyaya terk etmeğe karar vermiştir.

İsa Peygamber namı kavmini kurtarmak için kendisini feda etti ise, Çekoslovakya da mücadelenin önüne geçmek ve sulh kurtarmak için kendisini feda etmiştir.

Südetler bizden ayrıldıktan sonra, Çekoslovakya'da kalan diğer milletler beraberce ve kardeşçe yaşayacaklar ve beynelmil-

el sulha ellerinden geldiği kadar yardım edeceklerdir.

Polonyalılar da ilhak istiyor

Budapeşte, 21 (A. A.) — Başvekil Imredy ve Hariciye Nazırı Kanyanın Hitlerle yaptıkları müzakeratın neticesi anlaşılmıştır. Bu konuşmalarda Çekoslovakya'da bulunan Macarlarla meskûn kısımla tekrar Macaristana iadesi hususunda mutabık kalmışlardır.

Diğer taraftan Lehistan hükümeti de, devletler nezdinde teşebbüslerde bulunarak, Çekoslovakya'da Polonyalılarla meskûn kısımla Polonyaya ilhakını istemiştir.

BÜYÜK RÖPORTAJ

DOĞU SINIRLARINDA BİR GEZİNTİ

Yazan: Bahadır Dülger

Erzurumdan ayrılış... Kavaklar ruzgârını tesirile bellerine kadar eğiliyor ezeli kargalarımız galkamlarında devam ediyorlardı

Sardarabat barajındaki sulama kanalının ilk kez masını vurma masrasını davet edildiği zaman, Doğunun en güzel yerlerinde seyahat etmek işkâlarını bulabileceğimi düşünerek memnun olmuştum. Bu itibarla hareket gününü de sabırsızlıkla bekleyordum.

Bir Pazar sabahı matbaanın önünde otomobile binerken içimde toy bir mektep coşgununu hissettim. Birkaç saat önce canı vardı. Sa-

rin ve ruzgârın bir günde Erzurumu terk ediyordum. Kavaklar ruzgârını tesirile bellerine kadar eğiliyor ve ezeli kargalarımız galkamlarında devam ediyorlardı. Nedenise Karaköprüsünden çıktıkten sonra Erzurumdan aldığı süsen intibaları bütün seyahatım müddetince kafamda yazar buldum. Gar'p bir inanışla Erzurumun deimi bir sabah içimde, kavak-



Röportajımızın resimlerinden: Iğdırda hükümetin verdiği evlerinin önünde bir göçmen ailesi

ların eğilip bükülmesini seyrederek ve kargaların galkamlarını dileyerek yaşadığını fark ediyordum.

Hissankale ile Erzurum arasındaki transit yolunun bozukluğuna rağmen, saatında mehir şoförümüz, sırtı 50 kilometreden aşağı düşürmeden yoluna devam ediyordu. Yolun sağını yoluna (Devamı 2 İncide)

FIKRA:

Millet ve kanun

Şeker şirkete aylardan beri devam eden mücadelemiz, şu son günlerde yeniden hararetili bir safhaya girdi.

Halkın menafini müdafaa etmek endişesiyle giriştiğimiz bu davada safha, safha şeker şirketi memurlarile temas etme vaziyetinde kaldık. Serdettiğimiz müteaddit ve mantiki deliller karşısında sadra şifa verecek bir cevap almağa muvaffak olan adık. Yalnız bize bir türlü ibraz etmedikleri:

— Kanun, mukavele, emirler... den bahsettiler. Kanunu yapan, mukaveleyi tanzim eden, emri istar eden makamlar bu memleketin ya-

bancısı degillerdir.

Bilhassa Cümhuriyet rejiminde halkın havayıcı zaruriyesinden fahiş bir kâr temin etmek gayesile kanun yapacak bir meclis, mukavele yapacak bir hükümet, emir idar edecek bir resmi makam tasavvur edemiyoruz.

Ortada bu vaziyette, kanunu, mukaveleyi veya emri anlayıştaki noktaların farkı kalyor.

Arıyoruz, biz de şeker şirketinin mukavelesini, kanununu, nizamını gözden geçireceğiz. Ve bu sefer ona göre deliller serdedeceğiz. Bakalım, şirket bu sefer de sözlerimize sükûtle mukabele edebilecek mi?

Bahadır DÜLGER



Röportajımıza ait resimlerden: Ağrı'da vahşi hayvan avcıları

Doğu sınırlarında bir gezinti

(Baş tarafı 1 incide)

gözetmeden, tekerleklerin gıcirtisiyle mest olmuş köylülerin sevkettiği kağıtlar olmasa kim bilir, belki daha büyük bir sür'atle yol alabilirdik. Fakat her dönemeçte bir heyecan geçiriyor ve şoförün anlaşılmayan homurtularla arabayı yavaşlattığını görüyorduk...

Deveboyuna çıktığımız anda oldukça uzan bir zamandanberi strafımızı sarmakta olan derenin siktinüsünde kendimizi kurtarmıştık. Şimdi gös alabilirdiğine karşısında uzanan düdü cenneti Pasin ovası, ve ta uzakta, sislerle örtülü, yağın bir kayanın dibine sığınmış Hasankaleyi görüyorduk.

Otomobil sert virajlarla ovaya doğru inmekte devam ediyor. İlk merhale Hasankale olacak. Fakat orada durmadan geçmeği muvafık buluyoruz. Niye-timiz öğle yemeğini Karakösedeyemek ve orada bir parça kaldıktan sonra Taşlıçayda geceyi geçirecektik. Dükkanları kapalı, sokakları tenha Hasankaleyi hisla geçtik. Yalnız biraz ilerideki karakolun önünde durmak lâzım. Bir polis memuru gelip hüviyetlerimizi sordu ve geçmemize müsaade etti...

Buradan itibaren yol daha düzgün fakat ova daha dar... Rüzgâr burada da devam ediyor, zaman zaman gördüğümüz Arasın kenarındaki sazlıklarda nefes alıyormuş gibi bir canlılık var. Motörün gürültüsünü, rüzgârın homurtusunu dileyerek konuşmadan yolumuza devam ediyoruz. Fakat bunlara yeni ve vahşi bir sesin ahengi karşınca, hepimiz birbirimize baktık. Arkadaşlar daa bir eli sağa işaret ederek:

— Dekovili dedi... Hasankaleye gidiyor... Büyük dağların çerçevesindeki bu kısmen yeşil, kısmen sarı renkli ovasına içinde dekoliv olduğundan daha küçük gözüküyor. Bu yüzden garip bir cürat ve kendime tuhaf diyeceğim bir itimat ile:

— Şu dekolivli diyorum, esasından tutsam bir kedi yavrusu gibi her halde hayaya kaldırılabirim... Fakat o yakla-şıyor, yaklaştıkça ben de evvelki düşünceymi tesbih etmek ısrarında kalıyorum. Dekovilde yolcular var, açık ve-

yonlarda çam kütükleri yükü, uflaya, uflaya yürüyüp gidiyor.

Yolumuza devam ediyoruz. Fakat arkamızı görmek kabili değil. Bir defa arka pencereden dışarı bakmağı niyet-ettim... Kesif ve boz renkli tozdan bir kuuyrumuz var. Peşimizden gelenlere Allah imdat eyesin.. Her halde hakkı mızda hayır söylemezler.

Bu sralarda iki yaylıya tesadüf et-tik. Zayıf atların çektiği bu arabalarda kadınlı, çocuklu kalabalık bir aile soya-hat ediyor. Yüzlerini seçemediğimiz yol-cuların arabadan dışarıya çıkmış ufaklı bhyünlü beş altı çift ayağını ta usaktan görüyoruz. Kıvırcıklı ihtiyar bir adam yaylıya sürüyor ve yanından hızla ge-çmişize adeta hayretle bakıyor. Bizde:

— Nasıl, biz hem böyle hızlı geçer hem de adamı toza boğarız der gibi mağrur bir eda var. Fakat bu sahite grurumuz çok sürmedi. Otomobilimiz birdenbire durdu.

— Ne var?

— Makineyi bazın boğuyor beyim, karbüratörde bir arıza var.

Kapak açıldı ve elinde çeşitli alet-lerle şoförümüz motörü karıştırmağa koyuldu. Biz de otomobilden indik neticeyi beklemeğe başladık.

Biraz evvel geçtiğimiz yaylılar şim-di artık pek yakınımıza geldiler. İhtiyar sürücüsünü yüzü adeta gülüyor. Geriye dönüp arabamız içindekilere bir şeyler söyledi. Ve bir kaç kadın, çocuk beşi bizlara tarafa doğru yaylım birer pencereyi ardıran çitalarından dışarı çıktı. Halimize gülüyorlar galiba...

Hele arkaya doğru oturmuş ve ayaklarını dışarıya sallandırmış, ufak sarı saçlı bir kızcağız bizim yol ortasında böyle kalıvermişinden pek keyiflendi. Ayaklarını tuhaf bir ritim ile sallıyor ve incecik sesle güfteci pek anlaşılmalıyan bir mektep şarkısı söylüyor.

Bu gece nöbetçi eczane «Vatan» eczanesidir

Şeker fiatı

(Başmakaleden devam)

maliyet fiatına irca edilmesini talep etmiştik.

Vilâyette toplanmakta olan komisyon da şeker fiatlarının mahsus bir şekilde indirilmesini temin için bu noktayı esasa alarak yürümelidir. Yoksa İstanbuldan buraya getirilecek şekerin üzerine binen ve kanunî mesnedi bulunmayan depo masraflarının fiat üzerinden tenzili kabil olsa bile bu suretle elde edilecek fayda ancak lâeşy kabilinden olabilecektir.

Diğer taraftan piyasada bu sene Rus şekerinin ithal edilmeyeceği şayiaları ısrarla deveren etmektedir. Bu husus hakkında şimdiden kat'î bir şey söylemek kabil değilse de Doğu bölgesinin itiyatlarını nazarı itibare alarak eskiden olduğu gibi bu sene de Rus şekerinin ithali imkânlarını elde etmeğe çalışmak lâzımdır. İktisat Vekâletine bu hususa şimdiden müraacaatta bulunmalı ve ithal müsaadesi alındıktan sonra Erzurum, Kars gibi yerlere yeni fiatın hayali değil ancak hakiki masraflar kale alınmak suretile tespiti imkânlarını elde etmelidir.

Eğer bunda muvaffak olunursa hem şeker fiatlarında dikkate değer bir düşüklük temin edilecek, hem de Doğu bölgesinin şeker ihtiyacı herkesi memnun edecek bir şekilde temin edilmiş olacaktır.

DOĞU

Sarıkamışda Belediye intihabı hazırlıkları

Asıl ve yedek azaların isimleri ilâve edildi

Sarıkamış [Hususî] — İntihap edcekleri intihap oluncakların asılı bulunan defterleri, askı müddetleri dolduğundan indirilmiştir.

Belediye meclisi azası geçen intihap devresinde 12 idi. Bu intihap için kanuna ve kasabının nüfusuna göre 17 olarak tesbit edilmiş ve Cumhuriyet Halk Partisi yoklama talimatına uygun olarak 19 Eylülde asıl ve yedek azaların yoklamasını yaparak çoğunluk kazananların unvanlarını ilan etmiştir.

27 Eylül Salı günü ilk seçim başlayacak ve birinci teşrinin ikinci günü bitecektir. Bu müddet içinde rey verecek mahallelerin hangi günler reylerini sandığa atacakları ençümence kararlaştırılarak ilan olunmuştur.

HAVA

22 - 9 - 1938 saat 8 raporu

Rüzgâr süratli: Sakin

İstikameti: »

Yüksek sühnet: + 16.4

Sühnet: + 8.9

Düşük sühnet: + 5.3

Rutubet: % 78

Yağış: Yok

Hava tazyığı (Erzurumda) 610.1

» » (Deniz seviyesinde) 767.3

Bina vergisi için yeni hükümler

Sahibinin oturduğu yerden yüzde 12, sair binalardan yüzde 16 alınacak

Vasıtasız vergiler kanunu projesi, üçüncü kısım olarak, bina vergisine ait hükümleri tesbit etmektedir. Türkiye Cumhuriyeti hudutları dahilinde bulunan her nevi binalarla mütemmillerinden sayılan yerler, bu kanun hükümlerine göre bina vergisine tâbi olacaktır.

Bu kanunda sözü geçen binadan maksat, inşa edildiği maade ve kullanış tarzı ne olursa olsun gerek karada ve gerek su üzerinde sabit yapılarıdır.

İstisnalar: Aşağıda yazılı binalar kiraya verilmemek ve kiralanmamış olmak şartıyla daimî surette vergiden muafır:

1 — Umumi, mülhak ve hususî bütçelerle idare edilen dairelere ve köylere ait olup irat getirmeyecek bir cihete tahsis edilen binalar;

2 — Yabancı devletlerin mülkiyetinde olup elçilik ve konsolosane olarak kullanılan binalar ve müstemlâti (mütekabilyet şartıyla)

3 — Münhasıran difa hizmetlerinin ifasına tahsis edilen ve umuma açık bulunduran ibadetaneler ve bunların müstemlâti;

4 — Parasız olmak şartıyla hastane, sanatoryum ve namamlarla eytahane, darülaceze sebül ve çeşmeler. (Bu müesseselerin masraflarına karşılık olmak üzere bir miktar ücret kabul etmeleri meccanî vasıflarını değiştirilmeyecektir. Bu takdirde müessesenin meccanî vasını muhafaza edip etmediği Dahiliye ve Sihiye Vekâletlerince müştereken tayin olunacaktır.)

5 — Her nevi âbidelerle umumi maarife hizmet ettikleri Maarif Vekâletince tasdik edilen mektepler, kütüphaneler ve emsal müesseselerle müzeler ve umumi menfaatlara hâdim cemiyetlere ait binalar (kazanç temin gayesi bulunmamak şartıyla).

6 — İster bizzat, ister bilvasita veya şirket halinde olsun çiftçilikle işgal edenlerin mülkiyeti altında bulunan binalardan:

Zahire anbarı, samanlıklar korunma yerleri, fırınlar, ipek böceği yetiştirme mahsus binalar; ahır, ağıl, kümes ve güvercinlikler, bekiçi ve işçi kulübe ve binalar; köyün manevî şahsiyetine ait köy misafir odaları;

7 — Bahkçıların deniz istihsalinde kullandığı aletlere mahsus depolarıyla kaykannileri, deniz ve göl kenarında işçi ve balıkçı bina ve kulübeleri;

8 — Sahiplerinin ikametina mahsus olup senelik gayri safi iradı yirmi beş lira veya daha aşağı olan binalar «muafiyet hükmünden istifade edebilecek müsteaddit, yazlık veya kişik ikametgâhları olanların en yüksek iratlı binası vergiden muafır».

9 — Ticaret kastı olmamak şartile: Devlet, vilâyet ve belediyeler veya umumi menfaati için açılan daimî sergiler ve vücade getirilen her nevi su tesiatı ile bataklıkların kurutulmasına mahsus tesiat ve binalar; çiftçilerin kendi arazisini sulamak için münferiden veya müştereken yaptıkları tesiat.

10 — Yangın, su baskısı, zelzele, hastalıklar, umumî sergiler, fuvarlar ve sair gibi içtimal ve iktisadî ihtiyaclar

dolayısıyla inşa edilen muvakkat mahiyet- teki binalar (İhtiyacın devam müddeti, alâkâh vekâletlerin teklifi üzerine Dahiliye vekâletince tayin olunacaktır.)

11 — Hususî kanunlarla veya imtiyaz mukavelenemelerle daimî surette vergiden muafiyeti kabul edilmiş ve edilecek binalar.

Yeniden yapılan binalar veya mevcut binalara ilâve edilen kısımlar üç sene; hususî kanunlarla veya imtiyaz mukaveleleriyle muvakkaten vergiden muaf tutulmuş olanlardan tayin edilen müddet ve şartlarla, vergi alınmayacaktır.

Vergi yeniden yapılan binalara mevcut binalara ilâve edilen kısımlar için inşaatın hitam bulduğu seneyi takip eden millî seneden, yeniden inşa olunup inşaatın bitmesinden evvel kısmen istimal olunan yerler, istimala başladığı seneyi takip eden millî seneden beshyacaktır.

Binalarla bu hüktümde olan yerlerin vergisi mutasarrıfına veya bu sifatta idare edene aittir. Şu kadar ki; şipah mülkiyet ve kanunî itifa hakları başka başka şahıslara ait bulunan yerlerin vergisi itifa hakkı sahibine; müstemlâti mülkiyet halinde tasarruf olunan yerlerin vergisi, hisseleri nisbetinde olmak üzere hissedarlara; kanun veya mukaveleler icrası olarak iştrak halinde kullanılan yerlerin vergisi bu şahıslara himanî yesine; bina ile arsası başka başka şahıslara malî iş bina sahibine; bina ile işin dekl sabit alet ve makineler ayrı ayrı şahısların malî olduğu takdirde her birinin vergisi kendi sahibine ait olacaktır.

Verginin matrahı:

Bina vergisinin matrahı, bu kanun muclibince tahrir veya taddil usulle tahsil bulunan kayıtlı saji iratıdır. Ancak binanın itfa ve idame masraf karşılığı olmak üzere kavri saf iradın yüzde yirmisi tahsil edildikten sonra bakiyesi vergiye matrah itihab olunacaktır.

Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren her on senede bir, bütün binaları ve bu kanun muclibince, bina muclimuna dahil edilen yerlerin umumî tahriri yapılacak ve vergiye tâbi yerlerin gelirleri yeniden takdir olunacaktır. Her kazada mevcut binaların ve bu kanun muclibince bina meflumuna dahil edilmiş yerlerin tahriri ve gelirlerinin tahmin üç kişilik komisyonlar tarafından yapılacaktır. Tahrir komisyonları valiler tarafından tayin olunacak bir zadda vilâyet umumî meclisince haricden ve belediye meclisince kendi azaları arasından seçilecek bir zaddan terekük edecekler. İstanbul vilâyetin belediye hududu dışındaki kasabalardan yapılsak tahriri için belediyece seçilmesi lâzım gelen azaları da, umumî meclisince kendi azaları arasından seçilecektir. Umumi meclislerde toplu bulunmadığı zamanlarda bu vazife intihap ençümelerinde yapılacaktır. Köylere yapılacak tahrirlerde belediye azası köy muhtarı aza olarak bulunacaktır.

[Binaların tahriri, vergi nispeti ve cezalar hakkındaki hükümleri yarın neşredeceğiz.]

Roman: 10

TAYYARECİLER

Yazan: İ. RAHİLLO

Ruscadan çeviren: NİHAL YALAZA

Stajyerlerden, bu anık gözler için farkına varılmaz bir surette geçtiğini itimatlı. Gözünüğü iyice bağladıktan sonra aşağı baktı ve kendini hayretten alamadı: Hangarların koyu vişne rengi damları çok aşağıda kalmıştı. Hayır, ilk uçuşun tesiri ona anlattıkları gibi değil; Volk'un alışmış burnuna tesir etmiyen işlenmiş gazın kokusu komisere bulantı veriyordu. Volk aşağılarda, herkesin gözünden kayboluncaya kadar, makineyi uslu idare ederek sürüyordu. Tayyare hattı müstakim üzerinde gidiyordu. Birdenbire gur, neşeli öten motörün sesi kesildi. Komiser telaşla Volka baktı. Tayyare hafif sallanarak amudî hareketlerle alçalıyordu.

Volk:

— İşte bu paraşütçülüktür. Hoş bir şey, değil mi? diye bağırdı.

Komisere başını sallıyacak vakit bulamadan makina burnu aşağı sağ kanadın üstüne düşerek kasırgaya tutulmuş gibi, dönmeğe başladı.

Motörün ısıklı sesile [tekrar hatı müstakime çıkan Volk:

— İşte burğu; ne kıvırmı yaptık. Diye bağırdı.

Gölümsiyerek aynada komisere seyir ve teklif ediyordu. Bir müddet doğru istikametten gittikten ve yolunun kendisini bir ez toplamasına müsaade ettikten sonra, Volk kanadın üstünde bir taktı attı.

Çıkadze bu sefer tayyareye ne olduğunu anlamıyarak komisere kenarına

sanıldı. Ufuk önce aşağı, sonra vev bir hat üzerine gözünün önünden ayrıldı. Bulutlar sanki makinaın hücum ettiler.

Komisere midesi iyice bulanıyordu. «Daha neler olacak acaba? diye düşündü. Volk, onun yüzünden bembeyaz kesildiğini gördü, fakat dönmedi. Kendi kendine: „Şimdi de yalpalyalım biraz.”

Bir insanın midesini bulandırmak için en doğru usul yalpalyaya yalpalyaya irtifa almak, yani tayyareyi kuuyrumdan burayına sallamaktır.

Beşinci yükselişte komisere başı kabaca içinde görünmez oldu; sonra tekrar meydana çıktı, yanakları sapsarı idi. Volk işkeneye devam ediyordu. Çıkadze fona olduğunu itiraf etmeğe utanıyordu. Volk komisere adam akıllı saraktıktan sonra makinaa hız verdi. Üstüste dört tane kör düğüm yapı.

Bulut ve maviğök parçaları, güneş, ufuk yığın halinde aşağı iniyordu. Çıkadze artık hiç birşeyin farkında değildi. Volk son düğümü yaptıktan sonra makineyi derin bir viraja koydu.

Öyle yemek komisere boğazından hortundan fıkkır gibi aktı. Gevşemiş

kollarıle kabinein kenarına asılarak etrafına bakdı ve, «Tüh, ne kadar da rezil oldum.» diye içinden eseflendi.

Volk gazı kaldırdı:

— Nasılsınız bakayım?

Komisere başını kaldırarak mahşubane gülümsedi.

Volk bir şey anlamamış gibi tekrar sordu:

— Ne var?

Çıkadze dilini çıkararak el işaretile ne olduğunu anlattı.

— Mideniz mi bulandı? Pek çabuk, pek çabuk... Halbuki ben daha bir iki taktı atacam.

Komisere yeter manasında başını salladı.

— Öyle ise dönelim:

Çıkadze bitap halde motörün Savçuk'un yardımıyla kabineden dışarı çıktı. Bir kenara çökerek çimene uzandı; başı dönüyordu. Gök, insanlar, bulutlar, güneş etrafında sallanıyordu.

Volk, alaylı tavırla kibrit kutusundan kibrit çıkararak, Andrey ile bakıştıyordu:

— Komiserimiz intihabını verdi!

— Zayıf bir erkek sanım.

Çıkadze demontaja kadar kalmadı. Otomobile binerek doğru eve gitti. Motörün Savçuk için çıkarılması, baktığı uçuşta kusanları pek insan yerine koyduğu halde komisere taraftarlığını göstermek için kabineyi temizlerken bütün gayretini sarfediyordu.

Karargâh eri lokantaya keşe keşe geldi ve Andreyi buldu.

— Yoldaş Klınkof, böyük komandanı sizle acele istiyor.

Volk otomobiline içinde direksiyon başında oturuyordu.

— Karargâh komandanına, iki saat sonra geleceğini söylersin.

Sonra Andreye dönerek:

— Yemek yedin mi? diye arkadaşca sordu ve sür'ata bastı.

— Şöyle böyle.

— Sonra tamamlaştım. Ufak bir otoman gezintisi yapalım. Gene casım sarıldı. Bu gece bölgümüzün şoförü kaza geçirdi, öldü.

Makina, avlunun kapısından dışarı çıktı ve tayyareciler köyünün önünden ok gibi uçtu.

(Arkası var)

DIŞ SIYASA

Çekoslovakya'daki
Macarlar

Südet Almanları, Çekoslovak devletinin hudutları dahilinde kendileri için mutlak bir takım imtiyazlar istemeğe kalkınca, aynı memleket hudutları içinde yaşayan diğer milliyetleri mensup oldukları hükümetler de harekete geldi. Lehistan olsun, Macaristan olsun, Çekoslovakya'daki ırktaşlarını kurtarmak için filli teşebbüslere girişmiş vaziyettedirler.

Çekoslovakya'da 750,000 kadar Macar ve 100,000 kadar da Leh bulunmaktadır. Çeklerden, Slovaklardan ve Almanlardan sonra Macarlar büyük bir kemmiyet teşkil ederler.

Macar hükümet naibi amiral Horti, yanında Başvekil İmredi olduğu halde bundan kısa bir müddet evvel Almanya'ya gitmiş, büyük tezahüratla karşılanmış ve Hitlerle sohbet vaziyet etrafında mühim görüşmelerde bulunmuştu.

Fakat o günlerde Çekoslovakya'nın vaziyeti bu hale gümüş değildi. Şimdi Macar Başvekil Hariciye Nazırını da yanına alarak, bugünkü vaziyeti bir kerre daha gözden geçirmek üzere Almanya'ya gitti, Hitlerle görüşerek döndü.

Macaristanın Avrupa haritasındaki bugünkü durumunu şöyle bir gözden geçirelim: Tryanon muahedesiinden beri kolu, kanadı budanmış, kaskavrak bağlanmış bir memleket... Topraklarının bir kısmı, içinde yaşayan Macar ırktaşlarıyla birlikte yad ellerde kalmış... Bunlardan 750,000 i bugün Çekoslovakya'nın hâkimiyetinde bulunmaktadır.

Macaristan, küçük Antant konseyinin Belgrat civarındaki Bled'de karardan sonra, artık resmen silâhlanmak hakkını haiz bulunuyor. Bundan sonra Macaristanda zaten başlamış olan revizyonizm ceryanını gittikçe kuvvetleneceğine ve hattâ filli sahalara gireceğine de inandır edilebilir.

Macar Başvekil İmredi geçenlerde söylediği bir nutukta:

— Küçük Antant ile anlaşmalarımız, bu memleketlerde bulunan ırktaşlarımızın vaziyeti düzeldikten sonra tahakkuk edebilir, demişti.

Küçük Antant konseyinin Bled toplantısında bile, Macaristan, Romanya ve Yugoslavyadaki Macar milliyetleri hakkında yapılan teklifleri şimdilik kabul etmiş, fakat Çekoslovakya'daki Macarlara daha geniş haklar temin edilmesini istemişti.

Bugün Çekoslovakya'da vaziyet bu hale girince, Macar Başvekilinin Hitlerle yaptığı mülâkatın mahiyeti daha iyi anlaşılır.

Şimdi ortada bir sezinti daha var: Almanya küçük Antantı dağıtmak istiyor. Zaten bunu Fransız gazeteleri de bağıra bağıra yazdılar. Macaristanın Küçük Antant ile şimdiki kadar olan münasebetlerini değiştirmek istediğine hükmedilebilir.

Çünkü Südet Almanları meselesi Macaristana gideceği yolu göstermektedir. Macaristanın bu emelinde muvaffak olması için, şimdiki kadar memleketinde nasyonal sosyalizm ceryanına karşı gösterdiği şiddeti de göstermesi beklenebilir Çünkü Macaristanda bugünkü bağları kopartmak için, Nazi akidesine bağlanarak başlamaktadır. Yahudi aleyhtarlığı da başlamıştır. Toprak meselesi de Nazi ceryanını kuvvetlendirmektedir. Toprak içinde, Macaristanın bugünkü feodal vaziyeti, yani büyük

Prag hükümeti Südetlerin
Almanya'ya iltihakını
resmen kabul ediyor

(Baştafı 1 incede)

Polonya sefirinin bir teşebbüsü Berlin 21 (A. A.) — Polonya sefirri Kodusborg'da Hitleri ziyaret ederek, hükümetinin Südetler meselesi hakkında ki noktalı nazımını bir kerre daha hatırlatmıştır. Bu hususta Alman mahfilii hiç bir şey söylememektedir.

Südetler gönüllü kaydına devam ediyor ar

Prag 21 (A. A.) — Südetler gönüllü kaydına devam etmektedirler. Negredilen bir emrname ile, Almanya'da bulunan Südetlerin o'dukları mahallerde gönüllü kaydedilebilecekleri ilan edilmiştir.

Polonya İlhak istiyor

Vargova 21 — Polonya hükümeti Çekoslovakya dahilinde bulunan 90 bin Polonyalının oturduğu ve beş şehir itibva eden toprakların 1919 senesinde cabren Polonyalılara elinden alındığını ileri sürerek, bu mütakamı tamamen Polonyaya tahsis için devl tler nezdinde teşebbüsle bulunmak üzeredir.

Çekoslovak hükümeti boyun eğdi Londra 21 — Ruyter ajansı bildiriyor: Cumhuriyetli Benes'in başkanlığı altında toplanan vekiler heyeti İngiltere ve Fransanın tekliflerini aynen kabule karar vermiştir.

Macaristan da öyle

Budapeşte 21 — Macar siyaset mahfilii, Çekoslovakya'daki Macar halkına bu memleket hudutları içinde yaşayan diğer milletlerden ayrı muamele yapılmasına h'ç bir suretle müsamaha etmeye cesaret beyan etmiştir.

Mareşal Göring Prag'a gidecek Berlin 21 (A. A.) — Mareşal Göring'in Çekoslovak Cumhuriyeti Benes ile görüşmek üzere, Prag'a gideceği söylenmektedir.

Çemberlayn'ın Almanya'ya gitmesi bir gün teahhüt etti Londra, 22 (A. A.) — Başvekil

Çemberlayn'ın Hitlerle görüşmek üzere Almanya'ya gitmesi bir gün teahhüt etmiştir.

Radyoda mersiye

Prag, 22 (A. A.) — Çekoslovakya hükümeti bugün İngiliz ve Fransız hükümetlerinin tekliflerini aynen kabul etmiştir. Bunun üzerine şöyle kısa bir beyanname neşretmiştir: «Hükümet büyük bir ıçya kaftanarak İngiliz ve Fransız tekliflerini kabul etmiştir.»

Radyo ile yayınla bulunan bir zot demektir: «Biz İngiliz, Fransız tekliflerini kabul etmekle toprak fesakârliğına katılmış oluyoruz. Hazretli İsa insanların refahı uğrunda nasıl eza ve esfaya tahammül ettiyse, bugün Avrupa söhbu için derin bir yaraya istemiyerek tahammül etmek zaruretinde kaldı.»

Mumaleyleh sözleriyle sonunda, milletle sükûta ve nizamın muhafaza edilmesini tavsiyesinde bulunmuştur.

Çekler Prag'daki Alman
Sefaretini sardılar

Prag, 22 (A. A.) — Dün akşam saat 21 de 15 bin kadar Çek Prag'da Alman sefaretihanesinin etrafını sararak nümayişler yapmışlardır. Polis binaı muhafaza altına almıştır. Toplanan ilk bîsaya hücum etmişler ve yalnız işk çaralar dolaşmaktadırlar. Askerlere kışladan dışarı çıkmaması emri verilmiştir. Bu kalabalık halk Reisi cumhur Dr. Benes'in de köşkünü sardılar: «Yaşın Askeri Diktatör» diye bağırıyorlardı. Ayrıca bir takım aleyhtarlar: «Biz Askeri Diktatörleri istiyoruz.» diye dolaşmaktadırlar. Bir çok komisyonlar da ellerinde kurumuzu bayraklarla Alman konsoloshanesine gitmişlerse de polis tarafından halde gırtlamışlardır.

Dobrucadan gelecek
12,000 vatandaşı

Romanya gazeteleri, oradan gelerek memleketimize yerleşecek olan ırkdaşlarımız hakkında neler yazıyorlar?

Bükreşte çıkan Üniversal gazetesi «Dobruca Türklerinin hicreti» başlığı altında neşrettiği bir başmakalede ez-cümle şöyle diyor:

«Bugünlerde Dobruca'nın misafirper-ver topraklarını, on iki bin Türk muhaciri terk ediyor. Ankara hükümetinin aldığı tedbirler üzerine işbu muhacirler Anadolu'nun muhtelif mahallerinde iskân edileceklerdir. Şuvasını hatırlıyım ki, Dobruca'nın Romanya'ya İlhakından evvel Dolça, İsakça, Maçın, Hırsova, Babadag, Köstence, ve Mangalya cihetlerinde sakin olan bu büyük miktarda Jonescu de la Brad'ın 1850 ce yaptığı bir istatistige nazaran 4800 a eden ibaret idi.

Fransız amlerinden Ubriceini'nin 1878 de Paris coğrafya cemiyeti Bülteninde neşreydiği bir istatistige göre memnu nüfus 222,562 den ibaret idi. Dobruca'daki Türk nüfusu da 134,662 idi.

Rus - Roman - Türk harbinin zuhuru üzerine Dobruca'nın harp sahası olacağını deriş eden Türkler, ilk hicrete başlamışlardır ve bir çok köylüleri terkoylemişlerdir.

Lâkin Türk halkının bir kısmı Dobruca'nın Romanya'ya İltihakından sonra da burda kalmışlardır. Kral Blinç Karol'un 1 kinci teşrin 1878 tarihli bayanna mesile mezhep ve ırk farkı gözaltılmek-

çiftliklerin asil aileler elinde bulunması ve buyüzdün belki de üç milyondan fazla köylünün topraksız kalması hoşnutsuzluğu gittikçe artırmaktadır.

İşte Macaristanın bugün iç ve dış vaziyeti budur: Hâdiselerin süratle akıp gitmesi, şimdiki kadar ikinci planda duran Macaristanı, yarın da safa çıkaracak kuvvettedir.

sizin tekmil halkın haklarına riayet edilceği tahmin edilmektedir.

Birinci Kaöl işin beyannamesinde bilhassa müsülman Türklerle şöyle bitab ediyor: «Müsülmanlar. Roman hükümetinde mezhep ve millet farkı yoktur. Dini, aileniz eviniz hristiyanlık gibi hususiyet altındadır. Dini ve ailevi işlerinizi, kendi aranızdan seçeceğiniz müftülerin ve kâimların ellerinde olacaktır.»

Müsülmanlara karşı yapılan işbu vade sonuna kadar riayet edilmiştir. Bizim m deş rejimimiz altında hususi paktlar yapılmaksızın Dobruca Türklerinin haklarını tanıdık; onlarda bundan istifade ederek idaresiz altında inkişaf ettiler; buldukları İptidai vaziyetten kurtularak kültürel ve İktisadî sahalarda oldukça ilerlediler. Bundan dolayı, Dobruca Türklerinin muhtelif mümessilleri, her vesile ile Romanya'ya karşı olan minnet duygularını göstermekten geri durmadılar.

Buna rağmen Türklerin hicreti batıda o'sı devam edip duruyordu

1913 senesi Pazarcık ve Silistre sarcaklarının Romanya'ya İlhakı üzerine Roman idaresi altında bulunan Türklerin adedi yenden çoğalmıştır ve yeni Dobruca'da doğmuş kısımda da ekseriyetli teşkil etmişlerdir.

Yeni Dobruca'da bulunan ekalliyetler, mekteplerine ve İbadethanelerine tamamen sahip olmak suretille medenî bir rejimden istifade etmekte iseler de Türklerin Anavatanlarına hicretini son senelerde had bir deraceyi bulmuşlar.

Ankara Cumhuriyet hükümeti İltihakla yapılan bu hicret, Romanya'da yaşayan Türk halkının hayattı şair



74

Nakleden: S. A.

Bu buğday ne
mene buğdaydır?

Muammayı üç ihtiyar kardeşden en büyüğü ve en genci halletti

Mahşeker — Aman Duducuğum, sen ne biçim sözler söylüyorsun? Hiç ömürün uzun veyahut kısa olmasında kadının rolü olur mu?

Duda — Olur, olur. İnsanın ömrü ziyade ve noksan kabul etmez derler amma, sen o'na inenma! Bu dünyada kim ki gamdan, kederden azade yaşar. Rabatlık ve fatih söhbet içinde vakit geçirir. Ömrü uzun olur. Bir erkeğin karısının hem yüzü, hem buyu güzel olursa, onun erkeği daima terü taze kalır. Yok, mazallah birde bunun aksi olursa, o adamın hayatı zindana döner. Yaşamaktan tat almaz. Sen Dehkan'ın hikâyesini dinlesen bana hak verirdin.

Mahşeker meraklandı:

— Bu Dehkan'ın hikâyesi de nasıl şey? Kuzum, Duducuğum, onu da anlat!

— Pekli anlatayım da, bak hakli miyim, değil miyim? Bir zamanlar çiftçinin bir tarlasında çiftini sürerken, bir de ne baksın, sürülen yerden bir demir halka çıkmış Demir halkayı kaldırmak istemiş, kaldıramamış Eline bir kezma alarak halkanın etrafını açmağa başlamış. O zaman bir mezbep kapağı halkasına o'doğunu almış. Uğraşmış, uğraşmış, nihayet kapağı kaldırıp mezbepin içine girmiş. Gözleri karanlığa alışkın mezbepin içinin sarı bir cis buğday ile dopduu olduğunu görmüş. Amma bu buğday bizim bildiğimiz buğdaylardan değildi. Herbir sefah çığırdığı kadar buğday. Çiftçi bu manzara karşısında şaşmış. Ne yapmak lâzım geldiğini düşünmeğe başladı. Kendi aklı yetmi yince, gidip şehir valisine keyfiyet haber vereneği müraşp görü. Vali de bu işe şaşmış. O da zamanın padişahına bir mektup yazarak, meseleyi bildirdi ve mezbepden aldıkları buğdayları da hükümdara nümüne gönderdi.

Hükümdar böyle iri iri buğdaylar, gölmece, hemen vezirlerine haber gönderdi ve bir saray meclisi kuruldu. Buğdayları gören vezirlerin hepsi de hayret içinde kaldılar.

Hükümdar vezirlerine sordu:

— Acaba bu buğday hangi milletin zamanında yetişmiştir, dersiniz Her halde bunda bir sır olacak. Bunu bilen bir adam yok mudur acaba?

Meclis te bulunan hükümdarın akıllı, nedimlerinden birisi dedi ki:

— Hükümdarım, felan şehirde dünyaya görmüş Dehkan isiminde ihtiyar bir adam vardır. Bu müşkülü hallederse, ancak o halleder.

Meclis bu sözü makul görüp nedimin teklifini kabul etti. Derhal buğdayın bir miktarını bir çavuşun eline verip ihtiyarın yanına gönderdiler.

Çavuş yolda giderken bir dostuna rast geldi:

— Uğurlar olsun çavuş şga! Acele

ların neticesi değil, Türk devletinin İktisadî zaruretilerinin icap ettirdiği bir vaziyettir.

Bizim bu hicretin menetmekte bir menfaatiniz yoktur. Bizim yüksek menfaatiniz Türklerin braklıkları yerlere, Roman muhacirleri yerleştirmek ve toprakların Romanların eline geçmesini temin etmektedir.

acele nereye böyle?

— Sorma, uzak yere gidiyorum. Dehkan isiminde ihtiyar bir baba varmış. Allâme bir adammış, her şeyi bilirmiş. Elimdeki sefah çığırdığı ağrılığında buğdaylar var. Bunun hikmetini soracağım.

— İyiki sana rast gelmişim. Senin görmek istediğin Dehkan hakiketen kâmil ve ermiş bir adamdır. Mademki bu zalla görüşmeğe gidiyorsun. Lütfette benim de bir müşkülümü ona soruver.

— Pekli, söyle bakalım, senin de müşkülün ne?

— Müşkülüm şu. İnsanlar ihtiyarlayınca saç sakal başka renge girer de, beyazlaşır. Acaba bu neden böyle oluyor? Bu bir... İhticai kadınla erkek birleştikleri zaman, ikisi de aynı lezzet tadırlar. Böyle olduğu halde niçin erkek kadından vefatı olur? Bu iki... Üçüncüsü erkek ihtiyarlayıp saç sakal ağardı-ğı zaman melih yüzü sevimli bir insan olur. Halbuki kadın ihtiyarlayınca çirkinleşir mi çıkınleşir. Acaba bunna da hikmetli ne ola? İşte ben ne zamandan beri bu müşkülümü halledemedim.

Çavuşla hababı böyle konuşuktan sonra birbirlerinde ayırdılar. Çavuş yonuna devam etti. Nihayet Dehkan'ın bulunduğu şehre vardı. So'du, soruşturdu. Nihayet pirfanıyı buldu.

Gördüğü adam per'shan kıyafetli bilirdi. İri kaşlarının uzun kılları derin bakışlı gözlerini adeta kapatmıştı.

Çavuş ihtiyara dedi ki:

— Beni buraya serinle görüşmeğe memleketimizin hükümdarı gönderdi. Bana da bu buğdayları verdi. İşte bak, gör. Bunlar böyle ne biçim buğdaydır? Hangi milletin zamanında yetişmiştir?

İhtiyar buğdaylara baktı:

— Oğul, dedi, ben buğdaylardan bir şey anlamadım. Fakat karşınızda Rinon şehri vardır. Orada büyük kardeşim oturur. Yaşlı da benden hayli ileridir. Belki bu buğdayın yetiştiği zamanları görmüştür. Git onu gör. Her halde bu müşkülü halleder.

Çavuş bu söz üzerine kalktı, bu sefer Rinon şehrine vardı. Orada ihtiyar Dehkan'ın tarif ettiği gibi büyük kardeşim dediği zatı buldu. Siyah sakallı bir adam, vücudu Dehkan'dan daha zinde... Yaşlı bir adamın kendisinden daha çok yaşlı büyük kardeşine bir zaman hayretle baktı ve sonra onada bu buğdayları gönderdi:

— Beni buraya memleketin hükümdarı gönderdi. Şı buğdaylara bak, bunlar ne biçim buğdaydır? Hangi milletin zamanında yetişmiştir? Diye sordu.

Siyah sakallı büyük kardeş te buğdaylara baktı, baktı. Cevap vermekten âciz kaldı:

— Oğul, dedi, ben de bunu anlayamadım. Benim zamanımda böyle buğday yetişmiş değildir. Amma karşın şehirden benden büyük bir kardeşim vardır. Git, onu gör. Her halde bu buğdayların ne zaman yetiştiğini o bilir. Çünkü yaş benden çok ileridir?

(Arkasıvar)

Posta günleri değişti

Posta günleri dünden itibaren aşağıdaki şekilde değişmiştir:

Ankara - İstanbul Posta tarifeleri

Gidiş	Saat	Geliş	Saat
Pazar	15	Cumartesi	7 - 30
Salı	18	Pazartesi	14 - 30
Perşembe	18	Perşembe	14 - 30

Kars - Ağrı postaları

Pazar	13 - 13	Pazar	13 - 17
Salı	13 - 13	Salı	13 - 17
Cuma	13 - 13	Perşembe	13 - 17

Oltu - Tortum postaları

Cumartesi	10	Pazar	15
Salı	7	Çarşamba	15

Çat postası

Cumartesi	9	Cuma	14
-----------	---	------	----

Postaların hareketi Kars tren postalarını takip edecek ahval dolayısıyla (saat 21) raddelerine kadar intizar edecektir.

Erzurum vilâyeti Daimî Encümeninden

Hususi idare bütçesinden idare edilen devâir ve müesseselerin bir senelik odun ihtiyacı temin edilmek üzere alınması gerekli bulunan azami 140 000, asgari 114.700 kilo palıt odunu ve azami 68 000, asgari 51 600 kilo çam odunu ile azami 25 asgari 19 ton kavurma çukuru veya Ağrı açık maden kömürü 20 - 9 - 38 gününden itibaren 15 gün müddetle kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Bunların ihalesi 5-10-938 Çarşamba günü saat 16 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır. Sözü geçen odunlardan mekteplerin ihtiyacı mekteplerde ve devâir ihtiyacıda her dairenin göstereceği anbrda teslim edileceği gibi azami 2000 asgari 1700 kilo palıt odununda ilca aygır deposuna teslim edilecektir. Muhammen bedelleri (5660) lira muvakkat teminat 425 liradır. Şerhli anlamak isteyen taliplerin encümen kalemine müracaat etmeleri. (No. 45) 4-1

Erzurum vilâyeti Daimî Encümeninden

Zöhraviye hastanesinin bir senelik işe ve sair ihtiyacı temin edilmek üzere alınması gerekli bulunan 300 kilo mercimek 100 kilo erlenmiş yağ 300 kilo Diyarbakır pirinci 100 kilo makarna 100 kilo üzüm 150 kilo aylık sabun 200 kilo Diyarbakır bulguru 250 kilo kuru fasulye 15 kilo çay 800 kilo şeker 200 kilo yağ 700 asgari 6000 kilo ekmele azami 8000 asgari 3000 sığır eti 19 - 9 - 938 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Bunların ihalesi 4-10-938 salı günü saat 16 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır. Muhammen bedelleri 1659 lira 50 kuruş ve muvakkat teminatı 126 liradır. Şerhli anlamak isteyen taliplerin encümen kalemine müracaat etmeleri. (No. 44) 4-1

Erzurum vilâyet Daimî Encümeninden

Vilâyet otomobili için alınması gerekli bulunan 182 tenekeli standart benzinin 19-9-938 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Bu benzinin ihalesi 4-10-938 salı günü saat 16 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır. Muhammen bedeli 600 lira ve muvakkat teminatı 45 liradır. Şerhli anlamak isteyen taliplerin encümen kalemine müracaat etmeleri. (No. 43) 4-1

Erzurum Nümune hastanesi

Baştabobetliğinden:

Hastanemiz Elektrik motorunda kullanılmak üzere 938 yılı ihtiyacı olan azami 4000 çoğu 5000 kilo ince mazot 22-9-938 perşembe gününden itibaren ayyamı tatlıya hariç olmak üzere 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

10-10-938 pazartesi günü saat 14 de Sıhhat müdürlüğünde müteşekkil komisyonunda ihalesi yapılacağından taliplerin mezkûr gürde %7,5 teminatı muvakkat kataları olan 54 lira 80 kuruş mukabil banka mektubu veya tahville birlikte komisyon müracaatları ilân olunur. (No. 49) 4-1

Erzurum vilâyet Defterdarlığından

Gayri mübadillik sıfatı, mülga muhtelit mübadele komisyonunca tasdik edilmiş olan hak sahiplerinden Yunanistan'da bıraktıkları gayri mübadil mallara kıymet taktiri için evvelce - gayri mübadiller kıymet komisyonuna) veya 11-10-934 tarihli kararname dairesinde 11-10-934 tarihine kadar mülga gayri mübadiller müracaat etmiş ve:

A - Gayri mübadillik (vesikasını ve tasarruf evrakını ibraz ve tevdi etmemiş olmaları,

B - Bu vesikaların komisyonca noksan veya mallel görülecek kendilerinden istenilen malumatı vermemiş bulunmaları:

Hasebille mallarına kıymet taktiri edilmemiş olanlarla taktiri edilmiş olan kıymetlere karşı teymiz komisyonuna veya şurayı devlete itiraz edip te henüz bir itirazları neticelenmemiş bulunmaların İstanbulda Galatada bahçiyar hanında ifa-yi vazife eden (gayri mübadil işleri-tasfiye bürosu) nda müteşekkil gayri mübadiller taktiri kıymet komisyonunun 15-tegrin evvel 938 tarihine kadar müracaatla kendilerinden istenecek vesika, malumat ve izahatı vermeleri ve müracaatları mukabilinde vesika almaları ilân olunur. (No. 47)

Hasankale Belediye Reisliğinden

Hasankale kazasında yeniden yapılacak olan 3262 lira 97 kuruş bedelli keşifli banyo inşaatı açık eksiltme usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

1 - Eksiltme 10-10-938 Pazartesi günü Hasankale belediye reisliğinde teşekkül edecek komisyonca yapılacaktır.

2 - Muvakkat teminatı 245 liradır.

3 - İstekliler bu işe ait evrakı fenniyyi Hasankale belediye reisliğinde ekuyabilirler.

4 - İsteklilerin ticaret odası vesikalarıyla birlikte mezkûr komisyon müracaatları ilân olunur. (No. 45) 4-1



Türkiye İş Bankası

1938

KOÇUK CARİ HESAPLAR

İkramiye planı:

4 adet 1000 liralık	—	4000 lira
3 " 500 "	—	1500 "
16 " 250 "	—	4000 "
76 " 100 "	—	7600 "
80 " 50 "	—	4000 "
200 " 25 "	—	5000 "
384 " "	—	28800 "

Kuruları: 1 Mart, 1 Haziran, 1 Eylül, 1 Birincikânun tarihinde çekilecektir. En az elli lira mevduatı bulunan hesaplar kuralara dahil edilecektir. (No. 470)

DOĞU İLÂN TARİFESİ

8 inel sahifde santim: 25 kuruş
7 " " " 50 "
6 " " " 75 "
5 " " " 100 "
4 " " " 150 "
3 " " " 200 "
2 " " " 250 "
1 " " " 400 "

İlan verecek kimseler DOĞU Gazetesi idare Müdürlüğüne müracaat etmelidirler. Devamlı ilânlar için hususî tarife tatbik edilir.

Kırmızı ilânlarda tarife bir misli fazlasıyla alınır.

Adres değiştirmek 25 kuruşluk ücret tabiidir.

DOĞU Abona tarifesi

Seneligi	12	Lira
Altı aylığı	7	"
Üç aylığı	4	"
Bir aylığı	1.50	"

ECNEBİ MEMLEKETLER İÇİN

Seneligi	24	Lira
Altı aylığı	14	"

Hususi ilanlar için ayrı tarifetabik edilir.

Erzurum vilâyet

Defterdarlığından:

3038 sayılı Türk ceza kanununun 19 cu maddesi mücbince 29 lira para cezasına mahkûm ilca nahiyyesine bağlı Evrenî köyü halkından ve adresi tesbit edilemeyen Kahrîman oğlu Salim borçlu bulunduğu mezkûr parayı 15 günde 6. demedığı veyahut bulunduğu mahal mal-sandığına teslim etmediği takdirde tahsil emval kanunî hükümleri dairesinde emvalinin haciz suretile şatırlar tahsil edileceği ilân ve tebliğ olunur. (No. 40) 4-2 1

Erzurum İmarbirliği

Başkanlığından:

1 - İmarbirliği tarafından gez me halesinde Nümune hastanesi bitişliğinde yaptırılmış olan Apartmanca İlave edilecek 8255 lira 02 kuruşluk keşifli kısmı onbeş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Muvakkat teminatı 619 lira 13 kuruştur.

3 - Eksiltme birinci Tegrin 7 ei Cuma günü Belediye binasında İmarbirliği idare heyeti tarafından yapılacaktır.

4 - İstekliler 938 yılı içinde Nafia vekâletinden alınmış bu miktardan noksan olmayacak inşaat vesikası ve ticaret odasına mukayyet olduğuna dair vesika ibraz edecekler.

5 - Bu işe ait fenni, hususi şartname İmarbirliği mühendisliğinde görülebilir. (No. 42) 4-1

DOĞU
İlânlarınızı kabul eder,
FIRMANIZI
Bütün Doğuya tanıtır
"DOĞU", büyük bir memleket parçasının her tarafında okunan bir gazetedir.

Doğu illeri ile ilgisi olan bütün müesseselerin gazetemiz vasıtasıyla kendilerini bu geniş bölgeye tanıtılmaları menfaatlerinin ilk icabıdır.

İLÂNLARINIZI
Doğrudan doğruya
GAZETEMİZE
gönderiniz

Erzurum Levazım Âmirliği

satın alma Komisyonundan:

1 - Erzurum garnizon kıtaatının ihtiyacı olan otuz bin kilo piring kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır. Tahmin bedeli altı bin yedi yüz elli lira-tır. İlk teminatı beş yüz altı lira yirmi beş kuruştur.

2 - Şartnamesi Erzurumda Levazım Âmirliği satın alma komisyonunda görülebilir.

3 - Eksiltme 3-10-938 Cumartesi saat on birde Erzurum da Mat. Mv. binasında Erzurum Levazım Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 - Teklif mektupları ihale saatından bir saat evvel satın alma komisyon başkanlığına verilmiş olmalıdır.

5 - Şartnamenin yedinci maddesinde istenilen vesikalar teklif mektupları ile birlikte komisyonca iraz edilmiş olmalıdır. (No. 28) 4-2

Erzurum Askerî Sa. Al. komisyonundan

1 - Erzurum garnizonu ihtiyacı için on altı bin kilo koyun eti kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır. Tahmin bedeli dört bin seksiz yüz lira, ilk teminatı beş yüz altmış liradır.

2 - Şartnamesi Erzurumda İ.v. Âmirliği satın alma komisyonunda görülebilir.

3 - Eksiltmesi 6-10-938 Perşembe günü saat on birde Erzurumda Mat. Mv. binasında Erzurum Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 - Teklif mektupları ihale saatından bir saat evvel satın alma komisyon başkanlığına verilmiş olacaktır.

5 - Şartnamenin yedinci maddesinde istenilen vesikalar teklif mektupları ile birlikte komisyonca ibraz edilmiş olacaktır. (No. 38) 4-2

Erzurum Askerî Sa. Al. Komisyonundan

Erzurum garnizonu ihtiyacı için kırk iki bin kilo kuru fasulye kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır. Tahmin bedeli dört bin iki yüz lira, ilk teminatı üç yüz kırk altı lira elli kuruştur.

2 - Şartnamesi Erzurumda Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda görülebilir.

3 - Eksiltmesi 7-10-938 Cuma günü saat onbirde Erzurumda Mat. Mv. binasında Erzurum Levazım Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 - Teklif mektupları ihale saatından bir saat evvel satın alma komisyon başkanlığına verilmiş olacaktır.

5 - Şartnamenin yedinci maddesinde istenilen vesikalar teklif mektupları ile birlikte komisyonca ibraz edilmiş olacaktır. (No. 34) 4-2

Erzurum vilâyet Defterdarlığından

Eminkurba mahallesinde vaki ve Kanlı boğaz oğlu Kaspar'dan mezkûr mal müteemilat bir bsp hanenla icarı sabıkı veçhile 61 lira üzerinden bir senelik taksitli 17-9-938 tarihinde bilfihtar onbeş gün müddetle müzayedeye konulmuştur. Talip olmalarını bu müddet zarfında defterdarlığa müracaatları ilân olunur. (No. 46) 4-1

Sahib ve Başmüfettiş

GHAD BAKAN

Umumi neşriyatı idare eden Yayıncı

İçişleri Müdürlüğü İktisat BİRLİĞİ

Basıldığı yer: DOĞU Gazetesi